АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2022г_______  г. Мосальск № 139

Об обеспечении горячим питанием детей,
обучающихся в муниципальных общеобразовательных
учреждениях за счет средств бюджета МР «Мосальский район».

В соответствии со ст. 34,37, 41 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 (
ред. от 25.11.2013) «Об образовании в Российской Федерации», в целях
обеспечения социальной поддержки обучающихся, находящихся в трудной
жизненной ситуации и нуждающихся в особой заботе государства, администрация
муниципального района «Мосальский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. За счет средств, предусмотренных в муниципальной программе «Развитие
системы образования МР «Мосальский район» с 1 мая 2022 года производить:

1.1. предоставление бесплатного горячего питания обучающимся 1-4-х классов
общеобразовательных организациях МР «Мосальский район» расходы из расчета
на одного обучающегося в день на завтрак- 17 рублей, на обед - 70 рублей (99 % из
областного бюджета и 1% из районного бюджета);

1.2. предоставление бесплатного горячего питания обучающимся 5-11-х
классов из расчета на одного обучающегося в день на завтрак - 17 рублей, на обед
70 рубля для следующих категорий детей:
- учащихся с ограниченными возможностями здоровья;
- детей-инвалидов, имеющие статус учащихся с ограниченными возможностями
здоровья;
- детей из малообеспеченных семей;

- детей из многодетных семей;
- детей из семей, в которых один из родителей (законных представителей)
является инвалидом 1 или 2 группы;
- детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей.

1.3. обеспечение 1 раз в месяц продуктовыми наборами из расчета 87 рублей
в день на одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья,
получающего образование на дому.

1.4. удешевление школьного питания детей, не льготной категории, из
расчета 30 рублей в день на одного обучающегося.

2. Общее руководство за организацией работы по обеспечению питанием
детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
возложить на заведующую отделом образования и охраны прав детства
администрации МР «Мосальский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации по социальной политике.

4. Признать утратившим силу постановление администрации МР «Мосальский
район» от 15 декабря 2021 №512 «Об обеспечении питанием детей, обучающихся
в муниципальных общеобразовательных учреждениях за счет средств бюджета МР
«Мосальский район».

Глава администрации
муниципального района
«Мосальский район»

А
Беркутова Л.Е.
Андреева Е.В. Л/'//
Кузина И.М.

Шишкова Т.И.
Устюхина О.А.